




- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 2

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

- Установочная сессия

Считать
в плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КР
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек

Блок 1.Дисциплины (модули) 171 171 6484 6484 604 5555 325 28 47 540 14 16 510 688 20 6 20 609 33 792 24 6 28 705 29 45 648 30 42 532 44 972 32 30 2 872 38 29 468 20 4 36 365 43 576 34 40 4 472 30 38 648 28 38 2 552 30 720 26 8 30 10 617 39 12 324 24 48 10 225 27 108 96 12

Обязательная часть 121 121 4684 4684 386 4064 234 8 47 540 14 16 510 688 20 6 20 609 33 792 24 6 28 705 29 41 648 30 42 532 44 828 28 26 2 736 38 19 360 16 24 286 34 324 18 16 4 269 21 14 288 18 22 2 235 13 216 4 8 182 22

+ Б1.О.01 "Социально-гуманитарная культура" 11 112 16 16 576 576 42 504 30 14 72 4 4 64 360 12 12 319 17 э2з 72 4 4 55 9 э 2 72 2 66 4 з

+ Б1.О.01.01 Философия 1 3 3 108 108 8 91 9 3 72 4 4 64 36 27 9 э

+ Б1.О.01.02 История 1 4 4 144 144 8 127 9 4 72 4 4 64 72 63 9 э

+ Б1.О.01.03
Культура и межкультурные взаимодействия в
современном мире

1 3 3 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 з

+ Б1.О.01.04 Правоведение 1 3 3 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 з

+ Б1.О.01.05 Менеджмент 2 3 3 108 108 10 94 4 1 36 4 4 28 2 72 2 66 4 з

+ Б1.О.02
"Информационно-коммуникационная
культура"

22 1 1 12 12 432 432 28 378 26 10 144 4 6 4 130 216 4 6 4 194 8 зо 2 72 54 18 2э

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 2 1 5 5 180 180 12 155 13 4 72 6 66 72 6 62 4 з 1 36 27 9 э

+ Б1.О.02.02 Русский язык и деловые коммуникации 1 3 3 108 108 8 96 4 3 72 4 4 64 36 32 4 о

+ Б1.О.02.03 Технологии работы с информацией 2 4 4 144 144 8 127 9 3 108 4 4 100 1 36 27 9 э

+ Б1.О.03 "Самоорганизация и саморазвитие" 1111 7 7 580 580 22 542 16 7 396 6 8 382 148 4 4 128 12 3з 36 32 4 з

+ Б1.О.03.01 Психологические основы самоменеджмента 1 3 3 108 108 8 96 4 3 72 4 4 64 36 32 4 з

+ Б1.О.03.02 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 з

+ Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 4 64 4 2 36 4 32 36 32 4 з

+ Б1.О.03.04
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

1 328 328 4 320 4 324 4 320 4 4 з

+ Б1.О.04 "Общепедагогический" 2
1122

2
2 20 20 720 720 68 619 33 11 72 4 4 64 36 32 4 з 288 12 12 260 4 з 9 216 16 20 167 13 эо 108 96 12 3з

+ Б1.О.04.01 Возрастная физиология и психофизиология 1 3 3 108 108 8 96 4 3 72 4 4 64 36 32 4 з

+ Б1.О.04.02 Общая и социальная психология 2 4 4 144 144 16 119 9 3 108 4 4 100 1 36 4 4 19 9 э

+ Б1.О.04.03 Общая педагогика 2 3 3 108 108 12 92 4 2 72 4 4 64 1 36 4 28 4 о

+ Б1.О.04.04
Правовое регулирование в области
образования

2 2 2 72 72 8 60 4 2 36 4 4 28 36 32 4 з

+ Б1.О.04.05 Методика обучения и воспитания 2 3 3 108 108 8 96 4 3 72 4 4 64 36 32 4 з

+ Б1.О.04.06 Психолого-педагогические технологии 2 2 2 72 72 8 60 4 2 36 4 4 28 36 32 4 з

+ Б1.О.04.07 Профессиональная этика 1 3 3 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 з

+ Б1.О.05 "Профессионально-педагогический" 2234 133 4 23 23 23 828 828 94 682 52 3 108 2 4 98 4 з 11 144 8 12 124 252 8 8 218 18 2эр 3

+ Б1.О.05.01
Введение в профессионально-педагогическую
деятельность

1 3 3 108 108 6 98 4 3 108 2 4 98 4 з

+ Б1.О.05.02 Педагогика профессионального образования 2 3 3 108 108 10 89 9 3 72 4 6 62 36 27 9 э

+ Б1.О.05.03 Психология профессионального образования 2 2 3 3 108 108 10 89 9 3 72 4 6 62 36 27 9 эр

+ Б1.О.05.04
Психолого-педагогическое сопровождение
обучающихся

3 3 3 108 108 8 96 4 2 72 4 4 64 1

+ Б1.О.05.05 Методика профессионального обучения 3 3 3 5 5 180 180 34 133 13 3 108 4 4 100 2

+ Б1.О.05.06 Профессионально-педагогические технологии 4 3 3 108 108 14 85 9

+ Б1.О.05.07
Информационные технологии в
профессионально-педагогической
деятельности

4 3 3 108 108 12 92 4

+ Б1.О.06
"Предметно-содержательный (по
отраслям)

2334
4

2333
3

4 4 39 39 1404 1404 124 1211 69 8 2 72 2 4 66 15 144 6 8 121 9 э 396 16 18 2 358 4 з 14

+ Б1.О.06.01 Экономическая теория 2 4 4 144 144 12 123 9 2 72 2 4 66 2 72 2 4 57 9 э

+ Б1.О.06.02 Документационное обеспечение управления 3 3 3 108 108 8 96 4 2 72 4 4 64 1

+ Б1.О.06.03 Основы предпринимательской деятельности 3 4 4 144 144 12 123 9 3 108 4 4 100 1

+ Б1.О.06.04 Операционный менеджмент 3 4 4 144 144 10 125 9 3 108 4 6 98 1

+ Б1.О.06.05 Налоги и налогообложение 2 3 3 108 108 8 96 4 3 72 4 4 64 36 32 4 з

+ Б1.О.06.06 Методы принятия управленческих решений 3 3 3 108 108 8 96 4 3

+ Б1.О.06.07 Бухгалтерский учет и аудит 3 3 3 108 108 8 96 4 2 2 72 4 4 2 64 1

+ Б1.О.06.08 Экономика организации 4 4 4 4 144 144 24 111 9 4 2

+ Б1.О.06.09 Бизнес-планирование 4 4 4 144 144 10 130 4 2 2

+ Б1.О.06.10
Информационно-коммуникационные
технологии в экономике

3 3 3 108 108 10 94 4 3

+ Б1.О.06.11 Финансовый менеджмент 4 4 4 144 144 14 121 9

+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 2 2 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з

+ Б1.О.ДВ.01.01 Современная городская мифология 2 2 2 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з

- Б1.О.ДВ.01.02
Каллиграфия как средство развития внимания
и грамотности

2 2 2 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з

- Б1.О.ДВ.01.03
Профилактика экстремизма и противодействие
терроризму в детской и молодежной среде

2 2 2 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з

- Б1.О.ДВ.01.04
Постить нельзя молчать: как общаться в
интернете

2 2 2 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з

- Б1.О.ДВ.01.05 Цифровой маркетинг и социальные сети 2 2 2 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з

- Б1.О.ДВ.01.06 Медиаобразовательные ресурсы 2 2 2 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з

+ Б1.О.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 3 2 2 72 72 4 64 4 2

+ Б1.О.ДВ.02.01
Политическая коммуникация в современной
России

3 2 2 72 72 4 64 4 2

- Б1.О.ДВ.02.02 Гендерная экспертиза в образовании 3 2 2 72 72 4 64 4 2

- Б1.О.ДВ.02.03 Английский для профессиональных целей 3 2 2 72 72 4 64 4 2

- Б1.О.ДВ.02.04 Самоорганизация и личностная эффективность 3 2 2 72 72 4 64 4 2

- Б1.О.ДВ.02.05
Личностный бренд: развитие и
позиционирование

3 2 2 72 72 4 64 4 2

- Б1.О.ДВ.02.06 Основы потребительской грамотности 3 2 2 72 72 4 64 4 2

- Б1.О.ДВ.02.07
Основы искусственного интеллекта и большие
данные

3 2 2 72 72 4 64 4 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 50 50 1800 1800 218 1491 91 20 4 144 4 4 136 10 108 4 4 12 79 9 252 16 24 203 9 24 360 10 16 317 17 504 22 30 10 435 17 12 324 24 48 10 225 27 108 96 12

+ Б1.В.01
Методология профессионально-педагогических
исследований

4 4 4 144 144 12 123 9 2

+ Б1.В.02 Технологии воспитательной деятельности 4 3 3 108 108 14 90 4 1

+ Б1.В.03
Теория организации и организационная
культура

3 5 5 180 180 12 159 9 5

+ Б1.В.04 Психология профессии 3 5 5 180 180 16 155 9 4 144 4 4 136 1

+ Б1.В.05
Проектирование учебно-методического
обеспечения профессиональных
образовательных программ

5 3 3 108 108 28 71 9 20

+ Б1.В.06
Методическое сопровождение преподавания
экономических дисциплин

4 3 3 108 108 16 88 4

+ Б1.В.07 Инноватика в профессиональном образовании 4 3 3 108 108 14 90 4 1
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Курс 3

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 5

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Закреп
ленная

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 171 171 6484 6484 604 5555 325 28 47 540 14 16 510 688 20 6 20 609 33 792 24 6 28 705 29 45 648 30 42 532 44 972 32 30 2 872 38 29 468 20 4 36 365 43 576 34 40 4 472 30 38 648 28 38 2 552 30 720 26 8 30 10 617 39 12 324 24 48 10 225 27 108 96 12

Обязательная часть 121 121 4684 4684 386 4064 234 8 47 540 14 16 510 688 20 6 20 609 33 792 24 6 28 705 29 41 648 30 42 532 44 828 28 26 2 736 38 19 360 16 24 286 34 324 18 16 4 269 21 14 288 18 22 2 235 13 216 4 8 182 22

2

60

63

58

4

10

47

44

44

30

11

11

30

7

6

58

44

44

44

72 8 10 46 8 2зр 36 4 4 19 9 э 6 72 6 8 58 144 4 8 119 13 эо

44

44

44

36 32 4 з 44

36 8 10 14 4 зр 36 4 4 19 9 э 44

3 72 6 8 58 36 27 9 э 44

3 108 4 8 92 4 о 44

288 8 14 240 26 2э2з 216 10 12 4 186 8 2з 8 216 12 14 2 177 13 эор 72 63 9 э

4

36 32 4 з 4

36 4 23 9 э 4

36 27 9 э 4

4

72 4 4 64 36 32 4 з 4

36 32 4 з 4

72 6 6 2 60 2 72 6 6 2 51 9 эр 4

72 4 6 2 62 2 72 68 4 о 4

72 4 6 62 36 32 4 з 4

4 72 6 8 58 72 63 9 э 4

48

41

44

47

4

17

72 4 64 4 з

72 4 64 4 з 60

72 4 64 4 з 44

72 4 64 4 з 10

72 4 64 4 з 7

72 4 64 4 з 6

72 4 64 4 з 25

72 4 64 4 з 17

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 50 50 1800 1800 218 1491 91 20 4 144 4 4 136 10 108 4 4 12 79 9 252 16 24 203 9 24 360 10 16 317 17 504 22 30 10 435 17 12 324 24 48 10 225 27 108 96 12

72 4 8 60 2 72 63 9 э 44

36 6 8 22 2 72 68 4 з 44

72 4 8 60 108 99 9 э 4

36 4 4 19 9 э 44

2 72 4 10 10 58 1 36 4 10 10 13 9 э 44

3 108 8 8 88 4 з 4

36 6 8 22 2 72 68 4 з 44
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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 2

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

- Установочная сессия

Считать
в плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КР
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек

+ Б1.В.08 Экономический анализ 5 4 4 144 144 14 121 9

+ Б1.В.09 Стратегический менеджмент 5 5 5 180 180 20 151 9

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 3 3 108 108 14 90 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы маркетинга 4 3 3 108 108 14 90 4

- Б1.В.ДВ.01.02 Брендинг 4 3 3 108 108 14 90 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 4 144 144 12 123 9

+ Б1.В.ДВ.02.01 Мировая экономика 4 4 4 144 144 12 123 9

- Б1.В.ДВ.02.02 Региональная экономика 4 4 4 144 144 12 123 9

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 5 2 2 72 72 20 48 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Тренинг самореализации личности 5 2 2 72 72 20 48 4

- Б1.В.ДВ.03.02
Организация самостоятельной работы
обучающихся в системе среднего
профессионального образования

5 2 2 72 72 20 48 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 5 3 3 108 108 12 92 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Стандартизация и сертификация 5 3 3 108 108 12 92 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Статистика 5 3 3 108 108 12 92 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 5 3 3 108 108 14 90 4

+ Б1.В.ДВ.05.01
Психолого-педагогическая диагностика в
профессиональном обучении

5 3 3 108 108 14 90 4

- Б1.В.ДВ.05.02
Технология разработки оценочных средств в
профессиональном обучении

5 3 3 108 108 14 90 4

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 84 2076 56 3 108 16 12 92 21 324 48 44 276 432 4 428 9 324 4 320 27 324 4 320 648 8 640

Обязательная часть 51 51 1836 1836 36 1800 12 3 108 16 12 92 12 432 4 428 9 324 4 320 27 324 4 320 648 8 640

+ Б2.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная 2 3 3 108 108 16 92 12 3 108 16 12 92 о

+ Б2.О.02(П) Производственная практика, педагогическая 4 9 9 324 324 4 320

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика, научно-
исследовательская работа

5 9 9 324 324 4 320

+ Б2.О.04(П)
Производственная практика, технологическая
(проектно-технологическая)

3 12 12 432 432 4 428 12

+ Б2.О.05(П)
Производственная практика, профессионально
-педагогическая

5 9 9 324 324 4 320

+ Б2.О.06(Пд) Производственная практика, преддипломная 5 9 9 324 324 4 320

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 9 324 324 48 276 44 9 324 48 44 276

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика, технологическая (проектно-
технологическая)

3 9 9 324 324 48 276 44 9

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 307 9 9 324 8 307 9

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

5 6 6 216 216 8 199 9

+ Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

3 3 108 108 108

ФТД.Факультативы

+ ФТД.01 Факультатив
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Курс 3

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 5

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Закреп
ленная

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр
Пр пр.
подгот

СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код

3 108 6 8 94 1 36 27 9 э 4

3 108 4 4 100 2 72 6 6 51 9 э 4

3 72 6 8 58 36 32 4 з

3 72 6 8 58 36 32 4 з 4

3 72 6 8 58 36 32 4 з 4

4 72 4 8 60 72 63 9 э

4 72 4 8 60 72 63 9 э 4

4 72 4 8 60 72 63 9 э 4

2 36 6 14 16 36 32 4 з

2 36 6 14 16 36 32 4 з 44

2 36 6 14 16 36 32 4 з 44

3 72 4 8 60 36 32 4 з

3 72 4 8 60 36 32 4 з 4

3 72 4 8 60 36 32 4 з 4

3 72 4 10 58 36 32 4 з

3 72 4 10 58 36 32 4 з 44

3 72 4 10 58 36 32 4 з 44

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 84 2076 56 3 108 16 12 92 21 324 48 44 276 432 4 428 9 324 4 320 27 324 4 320 648 8 640

Обязательная часть 51 51 1836 1836 36 1800 12 3 108 16 12 92 12 432 4 428 9 324 4 320 27 324 4 320 648 8 640

44

9 324 4 320 о 44

9 324 4 320 о 44

432 4 428 о 44

9 324 4 320 о 44

9 324 4 320 о 44

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 9 324 324 48 276 44 9 324 48 44 276

324 48 44 276 о 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 307 9 9 324 8 307 9

6 216 8 199 9 э

3 108 108

ФТД.Факультативы

План Учебный план бакалавриата 'z44.03.04 Проф.обуч. ФЭМСиТ 2021.plx', код направления 44.03.04, профиль : Экономика и управление, год начала подготовки 2021



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ОПК-9; ПК-2; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б1.О.01 "Социально-гуманитарная культура"
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

Б1.О.01.01 Философия УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.01.02 История УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.01.03
Культура и межкультурные взаимодействия в
современном мире

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.01.04 Правоведение УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

Б1.О.01.05 Менеджмент УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3

Б1.О.02 "Информационно-коммуникационная культура" УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.02.01 Иностранный язык УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.02.02 Русский язык и деловые коммуникации УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.02.03 Технологии работы с информацией УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.03 "Самоорганизация и саморазвитие" УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3

Б1.О.03.01 Психологические основы самоменеджмента УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.О.03.02 Безопасность жизнедеятельности УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3

Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.О.03.04 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.О.04 "Общепедагогический"

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5.1; 
ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

Б1.О.04.01 Возрастная физиология и психофизиология ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

Б1.О.04.02 Общая и социальная психология УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

Б1.О.04.03 Общая педагогика ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

Б1.О.04.04 Правовое регулирование в области образования ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3

Б1.О.04.05 Методика обучения и воспитания ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3

Б1.О.04.06 Психолого-педагогические технологии ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

Б1.О.04.07 Профессиональная этика ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

Б1.О.05 "Профессионально-педагогический"

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3; ПКО-3.1; 
ПКО-3.2; ПКО-3.3; ПКО-4.1; ПКО-4.2; ПКО-4.3; ПКО-5.1; ПКО-5.2; ПКО-5.3; ПКО-6.1; ПКО-6.2; ПКО-6.3; ПКО-7.1; ПКО-7.2; 
ПКО-7.3

Б1.О.05.01
Введение в профессионально-педагогическую
деятельность

ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

Б1.О.05.02 Педагогика профессионального образования ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

Б1.О.05.03 Психология профессионального образования ПКО-3.1; ПКО-3.2; ПКО-3.3

Б1.О.05.04
Психолого-педагогическое сопровождение
обучающихся

ПКО-3.1; ПКО-3.2; ПКО-3.3; ПКО-5.1; ПКО-5.2; ПКО-5.3

Б1.О.05.05 Методика профессионального обучения ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3; ПКО-4.1; ПКО-4.2; ПКО-4.3; ПКО-6.1; ПКО-6.2; ПКО-6.3
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.О.05.05 Методика профессионального обучения

Б1.О.05.06 Профессионально-педагогические технологии ПКО-4.1; ПКО-4.2; ПКО-4.3; ПКО-7.1; ПКО-7.2; ПКО-7.3

Б1.О.05.07
Информационные технологии в профессионально-
педагогической деятельности

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3; ПКО-7.1; 
ПКО-7.2; ПКО-7.3

Б1.О.06 "Предметно-содержательный (по отраслям) УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.01 Экономическая теория УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.02 Документационное обеспечение управления ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.03 Основы предпринимательской деятельности ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.04 Операционный менеджмент ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.05 Налоги и налогообложение ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.06 Методы принятия управленческих решений ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.07 Бухгалтерский учет и аудит ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.08 Экономика организации ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.09 Бизнес-планирование ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.10
Информационно-коммуникационные технологии в
экономике

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.06.11 Финансовый менеджмент ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.О.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.ДВ.01.01 Современная городская мифология УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.ДВ.01.02
Каллиграфия как средство развития внимания и
грамотности

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.01.03
Профилактика экстремизма и противодействие
терроризму в детской и молодежной среде

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.ДВ.01.04 Постить нельзя молчать: как общаться в интернете УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.01.05 Цифровой маркетинг и социальные сети УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.01.06 Медиаобразовательные ресурсы УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3

Б1.О.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.ДВ.02.01 Политическая коммуникация в современной России УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.ДВ.02.02 Гендерная экспертиза в образовании УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.ДВ.02.03 Английский для профессиональных целей УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.ДВ.02.04 Самоорганизация и личностная эффективность УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.ДВ.02.05 Личностный бренд: развитие и позиционирование УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.ДВ.02.06 Основы потребительской грамотности УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3

Б1.О.ДВ.02.07 Основы искусственного интеллекта и большие данны ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПКО-7; ПКО-8

Б1.В.01
Методология профессионально-педагогических
исследований

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3

Б1.В.02 Технологии воспитательной деятельности УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.В.03 Теория организации и организационная культура УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ПКО-7.1; ПКО-7.2; ПКО-7.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.В.04 Психология профессии УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.04 Психология профессии

Б1.В.05
Проектирование учебно-методического обеспечения
профессиональных образовательных программ

УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.В.06
Методическое сопровождение преподавания
экономических дисциплин

УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; ПКО-7.1; ПКО-7.2; ПКО-7.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.В.07 Инноватика в профессиональном образовании ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.08 Экономический анализ ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.В.09 Стратегический менеджмент ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.01.01 Основы маркетинга ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.01.02 Брендинг ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.В.ДВ.02.01 Мировая экономика ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.В.ДВ.02.02 Региональная экономика ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.В.ДВ.03.01 Тренинг самореализации личности УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.В.ДВ.03.02
Организация самостоятельной работы обучающихся
в системе среднего профессионального образования

УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.04.01 Стандартизация и сертификация ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.04.02 Статистика ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.ДВ.05.01
Психолого-педагогическая диагностика в
профессиональном обучении

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.ДВ.05.02
Технология разработки оценочных средств в
профессиональном обучении

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б2 Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-2; ПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; 
ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б2.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; 
ПКО-7; ПКО-8

Б2.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б2.О.02(П) Производственная практика, педагогическая
УК-3.2; УК-3.3; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКО-4.1; ПКО-4.2; ПКО-4.3; 
ПКО-5.2; ПКО-5.3; ПКО-6.1; ПКО-6.2; ПКО-6.3; ПКО-7.2; ПКО-7.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б2.О.03(П)
Производственная практика, научно-
исследовательская работа

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

Б2.О.04(П)
Производственная практика, технологическая
(проектно-технологическая)

УК-2.2; УК-2.3; ПКО-2.2; ПКО-2.3; ПКО-6.1; ПКО-6.2; ПКО-6.3; ПКО-7.2; ПКО-7.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б2.О.05(П)
Производственная практика, профессионально-
педагогическая

УК-3.2; УК-3.3; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПКО-1.2; 
ПКО-1.3; ПКО-2.2; ПКО-2.3; ПКО-3.2; ПКО-3.3; ПКО-4.2; ПКО-4.3; ПКО-5.2; ПКО-5.3; ПКО-6.1; ПКО-6.2; ПКО-6.3; ПКО-7.2; 
ПКО-7.3; ПКО-8.1; ПКО-8.2; ПКО-8.3

Б2.О.06(Пд) Производственная практика, преддипломная
УК-1.2; УК-1.3; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПКО-2.2; ПКО-2.3; ПКО-3.2; ПКО-3.3; ПКО-4.2; ПКО-4.3; ПКО-7.2; ПКО-7.3; ПКО-8.2; 
ПКО-8.3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ПК-2; ПК-4
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Индекс Наименование Формируемые компетенции
Б2.В

Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

Б2.В.01(У)
Учебная практика, технологическая (проектно-
технологическая)

ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б3 Государственная итоговая аттестация

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

УК-3; УК-6; УК-7; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-4; ПКО-1; ПКО-3; ПКО-5

Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-8; ОПК-2; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПКО-2; ПКО-4; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

ФТД Факультативы

ФТД.01 Факультатив
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